*Dubitatum est, an interdicere quis alicui possit provincia, in qua oriundus est, quum ipse ei provinciae praesit, quam incolit, dum sua non interdicat, ut solent Italia interdicere, qui patria non interdicunt, vel an per consequentias videatur etiam provinciae interdixisse, cui praeest; quod magis erit probandum. Per contrarium autem is, qui originis provinciae praeest, non est nactus ius interdicendi ea provincia, quam incolit is, qui relegatur*¹⁸².

A su vez, si uno delinquiera en una provincia distinta de la de su origen y domicilio, según Ulpiano, el presidente de aquella podrá relegarlo de tal modo que el condenado deberá abstenerse de morar en tres provincias, aquella de la que es oriundo, aquella donde tiene su domicilio y aquella en la que ha delinquido, y si fuera oriundo de varias provincias, la interdicción afectaría a un número mayor:

*Si quis eam sententiam admiserit, ut is, qui in alia provincia commisit, possit relegari ab eo qui ei provinciae praeest: evenient, ut relegatus iste tribus provinciis praeter Italiam debeat abstinere, et in qua deliquit et quam incolit et originis. Et si ex diversis provinciis oriri videatur propter condicionem vel suam vel parentis patronorum: vel pluribus provinciis consequenter interdictum ei dicemus*¹⁸³.

Además, reconoce que determinados presidentes, pudieron relegar respecto a muchas provincias, como a los de Siria y a los de Dacia:

*Quibus tamen Praesidibus, ut multis provinciis interdicere possit, indultum est, ut Praesidibus Syriarum, des et Daciarum*¹⁸⁴.

¹⁸² D. 48.22.7§11 y 12 (Ulpianus libro X. de officio Proconsulis). HARTMANN, *De exilio apud romanos inde ab initio bellorum civilium usque ad Severi Alexandri principatum*, cit., p. 38; MOMMSEN, *Le Droit pénal romain*, T. I, cit., p. 271 y T. III, cit., pp. 316 ss; KLEINFELLER, su voz <<relegatio>>, cit. col. 565; DE RUGGIERO, *La patria nel diritto pubblico romano*, cit., p. 66.

¹⁸³ D. 48.22.7§13 (Ulpianus libro X. de officio Proconsulis). HARTMANN, *De exilio apud romanos inde ab initio bellorum civilium usque ad Severi Alexandri principatum*, cit., p. 38; MOMMSEN, *Le Droit pénal romain*, T. I, cit., p. 271 y T. III, cit., pp. 316 ss.; HUMBERT, *Des conséquences des condamnations pénales, relativement à la capacité des personnes, en droit romain et en droit français*, cit., pp. 121 ss.; KLEINFELLER, su voz <<relegatio>>, cit. col. 565; MANTOVANI, "Sulle competenze penale del <<praefectus urbi>> attraverso il 'liber singularis' di Ulpiano", p. 206 y p. 214; LICANDRO, *Domicilium habere. Persona e territorio nella disciplina del domicilio romano*, cit., p. 373.